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P R O T O K Ó Ł  NR XXIII/20 

RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE 

sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Dobiegniewie  

z dnia 22 lipca 2020 roku 

 

W obradach udział wzięli radni /lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu/. 

 

Ad.1.  

Otwarcia XXIII sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobiegniewie poprosił 

radnych o zalogowanie się do systemu do głosowania, co jest równoczesne ze sprawdzeniem 

obecności i ustaleniem kworum oraz powitał Panią Grażynę Gradowską oraz radnych. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobiegniewie otworzył punkt 2 porządku obrad 

sesji i wnioskował o przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

Rada porządek obrad przyjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Wnioski i zapytania radnych. 

4. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) odrzucenia wniosku o przeprowadzenie referendum lokalnego. 

b) powołania Lokalnego Ośrodka Wiedzy i Edukacji w Gminie Dobiegniew. 

5. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

6. Komunikaty. 

7. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Ad.3. Wnioski i zapytania 

 Jolanta Kadler radna – zapytała odnośnie ul. Mickiewicza, która podczas ulewnych 

opadów jest zalewana i jest podmywany chodnik wokół tej ulicy. Trzeba podjąć działania 

żeby ta sprawę przyspieszyć, ponieważ są skargi mieszkańców.  
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 Kolejna sprawa to przejazd kolejowy w kierunku Osieka. Jest sprzeciw mieszkańców, 

aby zlikwidować ten przejazd, z tego względu, że ułatwia ominięcie głównego 

przejazdu, a przede wszystkim ułatwia dojazd nad j. Osiek.   

 Paweł Łysiak radny – przychylił się do wniosku radnej Jolanty Kadler dotyczącego 

naprawy ul. Mickiewicza. Kolejna sprawa dotyczy wystosowania pisma do Starostwa 

Powiatowego w sprawie usprawnienia załatwiania spraw w Wydziale Komunikacji.  

 Zapytał czy jest określony termin remontu ul. Poznańskiej i jak będzie przebiegała 

zmiana organizacji ruchu. 

 Zapytał czy jest jakaś informacja na temat przejazdów kolejowych w Dobiegniewie.  

 Monitoring miasta. Czy coś wiadomo więcej w tej sprawie. 

 Zapytał jak będą funkcjonowały szkoły od września. 

 Jakie są szanse na inwestycję, jeśli chodzi o modernizację oczyszczalni ścieków. 

 Sprzedaż szkoły w Radęcinie. Czy jest ktoś zainteresowany.  

 Podziękował Pani Burmistrz i pracownikom Urzędu za rozwój Gminy Dobiegniew.   

 Leszek Wieczór Wiceprzewodniczący RM – zapytał, na jakim etapie jest wniosek 

Wspólnoty Mieszkaniowej ul. Wojska Polskiego 13 dotyczący budowy chodnika. 

 Bernard Szyrwiński radny – złożył zapytanie za pośrednictwem Pani Burmistrz do 

Kierownika NZOZ w sprawie funkcjonowania Ośrodka Zdrowia, kiedy będzie otwarty dla 

pacjentów.  

 Zbigniew Kołodziej radny – zapytał odnośnie autobusu do Radęcina. 

 

Ad.4. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a)  odrzucenia wniosku o przeprowadzenie referendum lokalnego. 

 Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – odczytał uchwałę w sprawie odrzucenia 

wniosku o przeprowadzenie referendum lokalnego wraz z protokołem komisji  

do sprawdzenia wniosku o przeprowadzenie referendum lokalnego oraz pytaniami  

do radcy prawnego i odpowiedziami. 

 Bartosz Jabłoński radny – poinformował, iż w związku z tym, że pojawił się głos 

odrębny w pracach komisji uważa, że komisja nadużyła swoich kompetencji i apelował 

do inicjatora referendum, aby ten problem ewentualnie rozstrzygnąć na drodze sądowej. 

 Leszek Wieczór Wiceprzewodniczący RM – odpowiedział, że jako członek komisji do 

sprawdzenia wniosku o przeprowadzenie referendum lokalnego na działanie komisji 

względem nieuznania dat jest opinia prawna.  



3 
 

 Bartosz Jabłoński radny – poinformował, że argumentując swoje stanowisko wzięli pod 

uwagę wyroki Naczelnych Sądów Administracyjnych.  

 Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – poinformował, że już na pierwszym 

powiedzeniu komisji referendalnej zwrócona została uwaga na daty. Żeby rozwiać 

wszelkie wątpliwości komisja wystąpiła do mecenasa o opinię prawną.    

Rada uchwałę podjęła większością głosów: za głosowało 9 radnych, przeciw 5 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. Wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu.  

Uchwała została zarejestrowana pod pozycją XXIII/144/20 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

b) powołania Lokalnego Ośrodka Wiedzy i Edukacji w Gminie Dobiegniew. 

 Grażyna Gradowska Sekretarz Gminy – poinformowała, że Gmina Dobiegniew aplikowała 

w konkursie Wiedza, edukacja, rozwój. Założeniem programu było utworzenie  

20 Lokalnych Ośrodków Wiedzy i Edukacji. Gmina Dobiegniew aplikowała z sukcesem  

i znalazła się na drugim miejscu listy rankingowej, co skutkuje przyznaniem Gminie 

Dobiegniew dofinansowania na utworzenie tegoż ośrodka w wysokości wnioskowanej 

kwoty 250.000zł. Założeniem jest stworzenie tegoż ośrodka na bazie z wykorzystaniem 

potencjału szkoły, w naszym przypadku Gminnego Zespołu Szkół. Celem Lokalnego 

Ośrodka Wiedzy i Edukacji jest poszerzenie oferty szkoły o ofertę skierowaną do 200 

dorosłych mieszkańców Gminy Dobiegniew o ofertę kształcenia ustawicznego, kształcenia 

przez całe życie, rozwoju kompetencji kluczowych i społecznych. Zgodnie z konkursem 

organ prowadzący szkołę powołuje Lokalny Ośrodek Wiedzy i Edukacji i jednocześnie 

nakreśla wzór porozumienia z tzw. partnerem wiodącym, a więc z Gminnym Zespołem 

Szkół.  

 Bernard Szyrwiński radny – zapytał czy były prowadzone konsultacje z mieszkańcami  

w tej sprawie. 

 Grażyna Gradowska Sekretarz Gminy – poinformowała, że jest to program pod patronatem 

Ministerstwa Edukacji Narodowej i finansowanie projektu jest 100%. Było prowadzone 

rozeznanie wśród dorosłych w kontakcie z podopiecznymi Centrum Integracji Społecznej, 

Seniorami, rodzicami uczniów uczęszczających do Gminnego Zespołu Szkół. Teraz 

jesteśmy przed tzw. pogłębioną diagnozą potrzeb, która będzie robiona wraz z ekspertem 

skierowanego od operatora tegoż programu.       

 Jolanta Kadler radna – zapytała czy oprócz tych środków będzie można starać się o inne 

dofinansowania. 
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 Grażyna Gradowska Sekretarz Gminy – poinformowała, że tenże projekt jest finansowany 

w 100% i jest roczny, ale możemy nadal utrzymywać LOWE i pozyskiwać środki.   

 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. Wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu.  

Uchwała została zarejestrowana pod pozycją XXIII/145/20 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad.5.  Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

 Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – poinformował, że odpowiedzi na wnioski  

i zapytania udzielone zostaną przez Panią Burmistrz na następnej Sesji Rady Miejskiej. 

 

Ad.6.  Komunikaty.  

 Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – poinformował, że dnia 17 sierpnia br. o godz. 

14
00

 planowana jest Nadzwyczajna Sesja Rady Miejskiej – Absolutoryjna. 

 Jolanta Kadler radna – poinformowała, że w połowie sierpnia planowane jest posiedzenie 

Komisji Społeczno – Oświatowej. 

 

Ad.7. Z uwagi na wyczerpanie się porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XXIII 

nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej w Dobiegniewie, dziękując za udział w obradach radnym 

oraz zaproszonym gościom. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokolant 

Kamila Putek 

   Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                   w Dobiegniewie 

                                                                                               /-/ Marek Kowalczyk 

 


